CÂMARA DOS DEPUTADOS

         Gabinete do Deputado Federal Airton Faleiro

Câmara dos Deputados
Anexo IV, Gab. 327
+55 (61) 3215.5327 / 3327

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO N° 18/2020

O projeto Adia, em razão da pandemia do coronavírus (Covid-19), as eleições

municipais de outubro de 2020 e os prazos eleitorais respectivos.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,

na votação da Emenda de Redação, onde teve votação iniciada em: 01/07/2020 19:11:02

- Votação encerrada em:01/07/2020 19:21:31, cujo resultado foi de Sim: 442; não: 1;

total: 443, votei SIM, conforme orientação de Partido.

Por conta de problemas técnicos do sistema, meu voto não havia sido

computado e, portanto, solicito a presente declaração de voto.

Sala das Sessões, 01° de julho de 2020.

AIRTON FALEIRO

DEPUTADO FEDERAL

*C
D2

03
39

91
80

90
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
irt

on
 F

al
ei

ro
 (P

T/
PA

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
18

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.